
Obchůzka Líšně ve dnech 14. 8. – 16. 8. 2020 

 

Freiberg, Hort  

 

14. 8. – obchůzka byla zahájena ve 20.00 h. na ulici Jírova. Pokračovala směrem k poliklinice a odsud 

do Rokle. V Rokli byl zastižen správce, majitel  a provozovatel stanu s občerstvením a starosta Líšně, 

Mgr. Štefan. Byla probírána otázka brouzdaliště, které je stále poškozováno vylamováním kamenů, 

které děti používají k přehrazení tekoucí vody a tím jeho zanášením hlínou a pískem z kamenů. Byla i 

probírána otázka stavu svítidel, k nimž se pan starosta vyjádřil v tom smyslu, že mají maximální 

stupeň proti poškození vandalismem (dle sdělení dodavatele a zhotovitele díla)a tudíž zhotovitel díla 

odmítá jejich reklamaci z důvodu jejich poškození vandalismem. Byla vznesena námitka, že výrobce 

svítidel sice uvádí IT 10, ale zároveň upozorňuje na jejich odolnost proti úderu o síle do 20 J, což není 

nikterak mnoho. Dále výrobce uvádí, že jsou vhodné do zahrad a hotelových exteriérů, tedy do míst 

víceméně hlídaných proti poškozování. Dále byla probírána otázka osvětlení prostoru griloviště a to 

jak z praktických, tak i bezpečnostních důvodů (např. světly s pohybovým čidlem) a tento systém by 

mohl být použit i v Rokli, když je kladen takový důraz na světelný smog. Pan starosta k tomu sdělil, že 

situace kolem světel byla mnohokrát projednávána na zastupitelstvu, ale bezvýsledně(?). Ale někdo 

snad za stávající stav musí nést zodpovědnost (dle mého názoru). Poté byla projita zbývající část 

Rokle a obchůzka pokračovala směrem k Líšeňskému obchodnímu centru a dále po ulici Houbalova 

směrem ke škole na Horníkové. Na parkovišti na Houbalové byla vyfocena odstavená vozidla bez RZ. 

Po návratu na Jírovu byla vozidlem projeta stará část Líšně od hřbitova až po konec Holzovy všemi 

ulicemi. Obchůzka byla ukončena ve 24.00 h. 

15. 8. – obchůzka byla zahájena ve 20.00 h. Vzhledem k ne zrovna příznivému počasí nebyl v Líšni 

zaznamenán velký pohyb obyvatel. Vozidlem byla opakovaně projížděna celá Líšeň, včetně 

Mariánského údolí, kde bylo totálně ,,mrtvo“. Byly projity podchody na Novolíšeňské, u Počítárny, u 

pošty a u zastávky u polikliniky, bez negativních poznatků. Zahrádky u restaurací byly spíše prázdné a 

provoz na nich byl ukončen před zavírací dobou. Služba byla ukončena ve 24.00 h. 

16. 8. – obchůzka, spíše  objížďka, byla zahájena v 18.00h. Jako obvykle byla opakovaně projeta celá 

oblast Líšně a byl projit park na Trnkové a oblast za nádražím Líšeň, bez negativních poznatků. 

Objížďka byla ukončena ve 20.30 h., po návštěvě  okolí Kostelíčka (foto západu slunce), kde byl i 

v podvečer poměrně čilý provoz, jak pěších, tak i motorizovaných návštěvníků této oblíbené lokality. 

 

Zapsal: Freiberg 


